第1回中国ブロック U14 バスケットボール選手権新人大会 広島県予選会 実施要項

- 1. 主 催 一般財団法人広島県バスケットボール協会
- 2. 主 管 一般財団法人広島県バスケットボール協会 U15部会
- 3. 協 賛 株式会社モルテン
- 4. 期 日 2024年2月17日(土)・18日(日)
- 5. 会 場 広島県立総合体育館 小アリーナ 広島市中区基町4番1号
- 6. 大会方式 男女8チームによるトーナメント方式
- 7. 競技規則 (1) 現行の日本バスケットボール競技規則による。 但し、1 クォーター8 分とする。
 - (2) マンツーマンディフェンスの基準規則による。
 - (3) ユニフォームは、現行の(公財)日本バスケットボール協会ユニフォーム 規則による。但し、スポンサー名を入れる場合は、名称や図柄等について未 成年が着用するにふさわしいものとし、その可否は事前に大会実施委員会へ 提出し、許可を得ること。
 - (4) 各チームは濃色・淡色の各ユニフォームを用意し、濃淡同番号とする。 その他、身につけるものは競技規則に準ずる。
 - (5) 外国籍選手(JBA 基本規程に基づく)の出場は、コート上 5 名のうち 1 名以内とする。
- 9. 参加資格
- (1) 2023 年度において、(公財) 日本バスケットボール協会 U15 に登録された チームおよび競技者であること。
- (2) 広島県 U14 クラブ冬季バスケットボール大会から上位 4 チームと広島県新 人大会から上位 4 チームのうち、参加意思のあるチームであること。
- (3) 選手の年齢は、2010年(平成22年)4月2日から2014年(平成26年) 4月1日までに生まれた者であること。
- (5) 外国籍選手(JBA 基本規程に基づく)の大会エントリーは1チームあたり2名までとする。
- (6) ベンチで指揮を執るコーチは JBA 公認 D 級コーチ以上を保有していること。
- 10. チーム構成 1 チームの大会エントリーは、スタッフ 4 名以内(コーチ、アシスタントコーチ チーム責任者、マネージャー、トレーナー等)、選手 18 名以内の計 22 名以内と する。

11. 申込方法及び期日

- (1) チームは TeamJBA を通じて、2024 年 2 月 2 日 (金) までに大会登録を行うこと。 また、大会参加費の振り込みを完了しておくこと。
- (2) 2024 年 2 月 2 日 (金) までに、申込書を U 1 5 部会ホームページよりダウンロードして、U 1 5 部会長中尾省三へ電子メール nakaosh3@yahoo. co. jp で申し込むこと。
- 12. 大会参加料

1チーム 15,000円とする。

13. エントリー変更

(1) エントリー変更は、大会初日の2024年2月17日(土)に、定められた方法で 広島県U15部会長に申し出なければならない。

但し、エントリー変更を行う選手およびスタッフについては本項「9. 参加資格」 を満たしていること。

- (2) エントリー変更において、選手の変更があってもユニフォーム番号のみの変更はできない。
- 14. 組み合わせ抽選会

主催者による責任抽選とする。 2024年2月9日(金)U15部会ホームページに掲載予定である。

- 15. 代表者打ち合わせ会 2月17日(土) 9:15~ 小アリーナ本部前
- 16. 開 会 式 行わない。
- 17. 閉 会 式 行わない。
- 18. 表 彰 優勝、準優勝、第3位のチームを表彰する。
- 19. 規律委員会 本大会における手続きや競技会等について、規律ガイドラインに定める手続き に沿って、大会規律委員会で速やかに対応する。
- 20. その他 (1)提出書類に記載されたデータ(画像データ含む)は、主催者が大会運営のため大会プログラムや大会公式サイトなどに使用するほか、大会報道を目的として、報道機関に提供することがある。
 - (2) 本大会の上位3チームは、2024年3月2日(土)~3月3日(日)に山口県周南市で開催される第1回中国ブロックU14バスケットボール選手権新人大会に出場する権利と義務を有する。

【問い合わせ先】

広島県バスケットボール協会 U 1 5 部会長 中尾省三 nakaosh3@yahoo.co.jp